2023年 11月９日

各 位

会 社 名 ＩＭＶ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小嶋 淳平

（コード番号：7760 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画本部長 柿原 正治

 （TEL．06－6478－2565）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月 11 日に公表いたしました 2023 年９月期の連結業績予想及

び配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2022年 10月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

12,500

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

690

円銭

42.35

今回発表予想(Ｂ) 13,868 1,266 1,574 1,126 69.11

増減額(Ｂ－Ａ) 1,368 266 574 436

増減率(％) 11.0 26.6 57.4 63.2

(ご参考)前期実績

（2022年９月期）
11,888 825 1,237 1,065 65.42

２．業績予想修正の理由

売上高につきましては、欧州及び米国における電気自動車向け大型案件に恵まれた影響により当初計画を上

回る見込みとなりました。

次に、利益面につきましては、増収による影響に加えて既存製品のブラッシュアップ、製造原価の低減等を

継続的に推進し収益力の強化に努めたことから、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は

前回発表予想を上回る見込みであります。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて算出したものであり、今後の様々な要因に

より実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

３．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識し、将来の事業展開と経営体質の

強化のために内部留保を確保しつつ、安定的かつ継続して配当を実施することを基本方針としており、第 77

期の配当予想を 10円 00銭としておりましたが、単年度の利益だけではなく過去からの剰余金や今後の事業戦

略に供する資金等を総合的に勘案し、２円 00銭増配の 12円 00銭にさせていただく予定です。

４． 修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想  10円 00銭 10円 00銭

今回修正予想  12円 00銭 12円 00銭

当期実績 －

前期実績

（2022年９月期）
－ 10円 00銭 10円 00銭

以 上